Página 1 de 2

147

Largo do Município, 6430-197 MÊDA, PORTUGAL
 Tel: +351 279 880 040  |  Fax: +351 279 882 520

NIPC: 505 161 974
geral@cm-meda.pt   | www.cm-meda.pt

EDITAL  69/2023

PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES – 11 DE OUTUBRO DE 2023

João Germano Mourato Leal Pinto, Presidente da Câmara Municipal de Mêda, faz saber, para efeitos

do disposto no art.º 56.º (Publicidade das Deliberações) da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, as

deliberações tomadas na reunião da Câmara Municipal, de 11 de outubro de 2023.

Ata da reunião ordinária de 09 de agosto de 2023 – Aprovada por unanimidade

23ª Alteração às Grandes Opções do Plano – Tomado conhecimento

24ª Alteração às Grandes Opções do Plano – Tomado conhecimento

25ª Alteração às Grandes Opções do Plano – Tomado conhecimento

Empreitada de movimento de terras para nivelamento e modelação de lotes - substituição do

Diretor de Fiscalização – Aprovada por unanimidade

Empreitada de requalificação da escola do 2º ciclo – substituição das caixilharias exteriores -

substituição do Diretor de Fiscalização – Aprovada por unanimidade

Empreitada de execução de infraestruturas da área de acolhimento empresarial de Mêda -

substituição do Diretor de Fiscalização – Aprovada por unanimidade

Empreitada de requalificação e valorização do castelo de Longroiva - substituição do Diretor

de Fiscalização - Aprovada por unanimidade

Página 2 de 2

147

Largo do Município, 6430-197 MÊDA, PORTUGAL
 Tel: +351 279 880 040  |  Fax: +351 279 882 520

NIPC: 505 161 974
geral@cm-meda.pt   | www.cm-meda.pt

Revisão dos encargos de exploração – Longroiva - adenda ao n.º 3 ao contrato de

concessão de exploração de água mineral natural, denominada “Longroiva”, assinado a

29.10.2004 – Tomado conhecimento

Certidão de constituição de compropriedade do artigo 369.º Marialva - Aprovado por maioria

Certidão de constituição de compropriedade do artigo 383.º Marialva - Aprovado por maioria

Normas de Gerais de Participação e Frequência – XIII ExpoMêda – Aprovada por unanimidade

Paços do Concelho de Mêda, 16 de Outubro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal,

________________________________________________

 (João Germano Mourato Leal Pinto)

		2023-10-16T17:25:14+0100
	[Assinatura Qualificada] João Germano Mourato Leal Pinto